[image: image1.png]

О внесении изменений в перечень должностей

муниципальной службы администрации муниципального района

и структурных подразделений, замещение которых

связано с коррупционными рисками

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей", в целях реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области на 2013 - 2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский от 07.12.2012 г. № 1142, администрация муниципального района Челно-Вершинский
                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от 03.02.2014 г. № 71 изложив Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района Челно-Вершинский и структурных органов, замещение которых связано с коррупционными рисками в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский в разделе «Противодействие коррупции».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района по правовым вопросам Сергееву Н.В.
Глава муниципального района

Челно-Вершинский                                                                          В.А. Князькин
Широков

Утвержден

постановлением администрации
от _________________ г. № ___
Настоящий перечень должностей муниципальной службы включает в себя должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации муниципального района Челно-Вершинский и ее структурных подразделениях, исполнение должностных обязанностей при замещении которых может быть связано с:
непосредственным предоставлением муниципальных услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с гражданами и организациями;
осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

подготовкой и принятием решений по выдаче разрешений;

осуществлением регистрационных действий;

подготовкой и принятием решений по целевым программам, капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на муниципальные должности, замещение которых связано с риском коррупционных проявлений.

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ И ЕЁ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	1
	Первый заместитель главы района
	1

	2
	Заместитель главы района
	3

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального района Челно-Вершинский

	3
	Руководитель аппарата администрации муниципального района Челно-Вершинский
	1

	4
	Начальник отдела «Бухгалтерия»
	1

	5
	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом
	1

	6
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом
	1

	7
	Специалист 2 категории комитета по управлению муниципальным имуществом
	2

	8
	Начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли
	1

	9
	Главный специалист отдела экономического развития, инвестиций и торговли

	2

	10
	Главный специалист юридического отдела
	1

	11
	Начальник отдела мобилизации
	1

	12
	Начальник архивного отдела
	1

	13
	Специалист 2 категории архивного отдела
	1

	14
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
	1

	15
	Председатель административной комиссии
	1

	16
	Специалист 1 категории юридического отдела
	2

	17
	Главный специалист службы по охране труда
	1

	18
	Главный специалист службы по охране окружающей среды
	1

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий структурных подразделений администрации муниципального района Челно-Вершинский

	19
	Заместитель руководителя Управления финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский
	1

	20
	Руководитель Комитета по вопросам семьи администрации муниципального района Челно-Вершинский
	1

	21
	Ведущий специалист Комитета по вопросам семьи администрации муниципального района Челно-Вершинский
	2

	22
	Специалист 1 категории Комитета по вопросам семьи администрации муниципального района Челно-Вершинский
	1

	Итого
	27

              АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2016 г. № 19